Tutte queste cosse sopradite comanda la mia signoria a tutti capitani, et tutti cadi, et tutti subassi, et a tutti i homeni che fusseno in luogo de quelli, siano in adiutorio et in fauor del mio schiauo, a far chel sia restituido ogni danni che fusseno facti, como dixe di sopra; et che per alchum modo, iusto el mio comandamento, debiano esser prompti; et che per alcun modo i non faza pensamento

alcun ni adiutorio de ribaldaria. Et sel non sera manifestà per el mio schiauo o facto lamento, sapiano che li uorò hauer per ribelli et meterli in malanno quelli o quello ne fusse caxon, et desfarli del mondo. Si che questa cossa sia manifesta a tutti, et che ognun sia che questo è comandamento uerasio de la mia signoria.

## 204.

*Confirmatio treuguarum inter Venetos et imperatorem Constantinopolitanum.*

A. d. 1447, m. Julio.

Originale Tabularii veneti; graece apud M<sup>I</sup>KLOSIH et MÜLLER, 3, 216.

Johannes VIII Palaeologus imperator et Franciscus Foscari Dux mutuo et ultimo in quinque annos pacta sanciunt.

Scripta in graecis manu notarii imperialis Georgii Galasiani (1), in latinis Leonardi Qualea, imp. auctoritate notarii et iudicis et cancellarii baili Venetorum, anno a nat. dom. 1447 mensis Julii die... ind. 10, a constitutione mundi 6955.

testibus:

Demetrio Palaeologo Catacussino, Luca Notara Diermenephti; latinis: ser. Philippo Contarenco, ser. Fabricio Cornario et ser. Marco Balbi.

Adjecta est:

« Nota: quod, quamquam predicte treugue scripte fuerint anno et die quibus supra, attamen, propter pestem que viguit, iurate fuerunt anno sequenti, videlicet die vigesimo primo mensis Aprilis, inductione undecima, M<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup> XL octauo juxta cursum Latinorum, a constitutione vero mundi sexto millesimo noningeniesimo quinquagesimo sexto ».

Eadem indicato sunt in graecis, adjunctis hisce:

ἀντὶ κυρίου Δημητρίου Πάλαιολόγου τοῦ καντακουζηνοῦ, ἐπεὶ οὐ παρῆν υἱός τινι κολυσίᾳ, παρῆν δὲ μέγας δομεστικὸς κύριος Ἀνδρόνικος Παλαιολόγος ο καντακουζηνός.

Subscripsit solum imperator.

(1) Γεωργίος τοῦ γαληνεώ, τοῦ λεωνάρδου τοῦ κουαλέα.

## 205.

*Litterae Abusaid Zakmak Melek Dahir, soldani Babiloniae, missae Francisco Foscari Duci Venetiarum.*

A. d. 1449, die 22 m. Madii.

*Libr. Comm., Ven. XIV, 16 t. - 18*

Additae sunt litterae mandatoriae seu commandamenta amiratorum *Amani, Bairuti, Tripolis.* — In registro praemisso volumini: « Quedam littere sultani Babilonie quas detulit vir nobilis Laurentius Teupulus qui fuit ibi orator ». — Hac inscriptione in Commemorali: